ПРОЕКТ
[image: image1.png](X

         СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
   ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

   МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

      РЕШЕНИЕ
Об установлении социальной единовременной выплаты медицинским работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Чеховская областная больница»
В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21.11.2011 № 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской Федерации», Законом Московской области от 02.06.2014 № 56/2014-ОЗ «О прекращении осуществления органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Московской области отдельных государственных полномочий Московской области по организации оказания медицинской помощи на территории Московской области и о внесении изменений в Закон Московской области «О здравоохранении в Московской области», а также для создания благоприятных условий в целях привлечения медицинских работников  для работы в медицинской организации городского округа Чехов
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ РЕШИЛ:
1. Установить предоставление социальной единовременной выплаты в размере 300 000 (триста тысяч) рублей медицинским работникам, имеющим высшее медицинское (профессиональное) образование, заключившим трудовой договор с государственным бюджетным учреждением здравоохранения Московской области «Чеховская областная больница» после 01.01.2020 (далее – выплата) на условиях нормальной продолжительности рабочего времени, установленной законодательством для данной категории работников, не менее чем на одну ставку и на срок не менее трех лет, и включенным в Перечень вакантных должностей медицинских работников (врачей) в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области «Чеховская областная больница» и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляется социальная единовременная выплата.
2. Перечень вакантных должностей медицинских работников (врачей) в государственном бюджетном учреждении здравоохранения Московской области «Чеховская областная больница» и их структурных подразделениях, при замещении которых осуществляется социальная единовременная выплата, утверждается Администрацией городского округа Чехов на каждый календарный год на основании заявок государственного бюджетного  учреждения здравоохранения Московской области «Чеховская областная больница» о потребностях в медицинских работниках.
3. Установить, что выплаты предоставляются за счет бюджета городского округа Чехов однократно за весь период трудовой деятельности.

4. Установить, что порядок предоставления социальной единовременной выплаты медицинским работникам государственного бюджетного учреждения здравоохранения Московской области «Чеховская областная больница» утверждается постановлением Администрации городского округа Чехов.
5. Направить настоящее решение для подписания и обнародования в средствах массовой информации временно исполняющему полномочия Главы городского округа Чехов Г.И. Артамонову.
6. Настоящее решение распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2020 года.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной планово-бюджетной комиссии Совета депутатов городского округа Чехов Давыдова Д. А.
СОГЛАСОВАНО:

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Чехов

______________________О.С. Карпова

Заместитель Главы Администрации

городского округа Чехов

_______________________О.Н. Щукина

Заместитель Главы Администрации

городского округа Чехов
_______________________В.В. Харчевников

Начальник Управления финансов

Администрации городского округа Чехов

_______________________И.В. Живулина
Начальник управления правовой и кадровой

работы Администрации городского округа Чехов

_______________________Т.С. Кузнецова

Исп.: М.С. Скопинцева
8(496)726-90-40